
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per

la fornitura urgente del  farmaco FULVESTRANT, da destinare alla  S.C. Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta  Ever

Pharma Italia Srl. Importo complessivo € 68.200,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B118DB7654.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 736 del 04.04.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto, la

fornitura del farmaco FULVESTRANT indicato in monoterapia per il trattamento del carcinoma

della mammella localmente avanzato o metastatico o in associazione a palbociclib, precisando

che trattasi di farmaco non unico aggiudicato in favore della Ditta  Ever Pharma Italia Srl con

gara  regionale  Medicinali  Ed.  8  e  recepito,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda

Ospedaliera, con Atto 103/2021, ma per il quale è terminato il quantitativo assegnato (All. A

fg.1);

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli

62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento

diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e architettura e l'attività  di

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori

economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b),

del D. Lgs n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma SardegnaCAT, con

aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che,  con  RDO  n.  433223  del  04.04.2024,  si  è  proceduto  mediante  richiesta  di  apposito

preventivo di spesa alle  Ditte Accord Healthcare Italia Srl, AstraZeneca SpA, Dr. Reddy’s Srl,

EG SpA, Ever Pharma Italia Srl, Mylan SpA, Sun Pharma Italia Srl, Teva Italia Srl, Zentiva Italia

Srl,  e che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte  Dr. Reddy’s Srl,  Ever

Pharma Italia Srl, Sun Pharma Italia Srl e Zentiva Italia Srl;

%

PDEL/2024/661

francesca.cutrano
Matita

luisanna.perra
Font monospazio
635

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente alle offerte presentate dalle summenzionate Ditte, per conformità del prodotto alla

richiesta (All. B fg. 1);

Dato atto che le Ditte Dr. Reddy’s Srl e Zentiva Italia Srl sono state escluse in quanto i quantitativi offerti

sono risultati inferiori rispetto a quanto richiesto in capitolato; 

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Ever Pharma Ita-

lia Srl, per un importo complessivo pari a € 68.200,00 oltre Iva di Legge (All. C fg. 3);

Considerato altresì che la summenzionata Ditta ha offerto il medesimo prezzo offerto nella gara  regionale

Medicinali Ed. 8 per il farmaco in parola;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore

della  Ditta  Ever Pharma Italia  Srl, la fornitura  del  farmaco FULVESTRANT,  per un importo

complessivo pari a € 68.200,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Ever Pharma

Italia Srl, la fornitura del farmaco FULVESTRANT, per un importo complessivo pari a € 68.200,00 oltre Iva

di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 68.200,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                                   Il Direttore Sanitario 
  Dott. Ennio Filigheddu                                                Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
635

luisanna.perra
Font monospazio
03.05.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
EVER Pharma
Italia srl

0 0 68.200 Accettato Accettato Accettato

1
Sun Pharma
Italia s.r.l.

0 0 154.000 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "C" Fg. 3



EVER Pharma Italia  
 

EVER Pharma Italia S.r.l.  

Società soggetta ad attività di direzione e controllo da parte  Banca 

della EVER Valinject  GmbH 

Capitale Sociale 20.000, 00 i.v. Banco BMP SpA - Roma EUR Ag. 58 Roma 

Via Riccardo Gigante, 4 - 00143 Roma IBAN IT83S0503403258000000006683 - Codice BIC SWIFT BAPPIT21AO2 

Tel. 06 87803300 - Fax 06 87803320  

P.I./C.F e C.C.I.A.A. di Roma 14883281009 

REA 1552938 

Roma, 05 Aprile 2024 
Ns. Rif. 0033.24.PA.GB 
 

Spett.le   
ARNAS G. BROTZU 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 

 
Oggetto:  Offerta Economica 
 

Il sottoscritto Dr. Sergio Santoro, nato a Bari il 30/03/1971, Codice Fiscale SNTSRG71C30A662U, in qualità di Procuratore 
della Società EVER Pharma Italia s.r.l., , Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte della EVER 
Valinject GmbH, domiciliato per la sua carica presso la Società EVER Pharma Italia s.r.l., con Sede Fiscale e Legale in Via 
Riccardo Gigante, 4 – 00143 Roma – Tel.06/87803300 e Fax.06/87803320 - Capitale Sociale: € 20.000,00 i.v., P.I./C.F. e 
Registro Imprese 14883281009 in data 31/07/2018 – REA 1552938 del 31/07/2018, a nome e per conto della Società, 
propone la propria migliore offerta per la seguente specialità medicinale: 
 
 
Principio attivo: fulvestrant 

FULVESTRANT EVER PHARMA 250mg - soluzione iniettabile in siringa preriempita  

Conf. da: 2 siringa preriempita  

Reg. Min. Sanità: 046910028 - ATC: L02BA03 

Codice interno: 12043 - Fascia: H - IVA: 10,00% 

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA) € 948,64  (novecentoquarantotto,sessantaquattro) 
Prezzo unitario ex-factory (Senza IVA) € 316.00 (trecentosedici,00) 
Prezzo a confezione ex-factory (Senza IVA) € 632.00 (seicentotrentadue,00) 
Prezzo unitario offerto (senza IVA)  € 68,20 (sessantotto,venti) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 136,40 (centotrentasei,quaranta) 
 
Valore totale offerto: € 68.200,00 (sessantottomiladuecento,00) 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 

• l’IVA pari al 10% sarà a vostro carico; 

• gli ordini dovranno essere trasmessi ad uno dei seguenti recapiti: 
E-mail: Orders.it@everpharma.com  
PEC: everpharmaitaliasrl@pec.it 
Fax: 06/87803320 
Tel. 06/87803300 
NSO: REUACBWY 

• I dati del Ns. Deposito di competenza, che provvederà all’evasione della merce franca di porto ed imballo, sono: 
Silvano Chiapparoli Logistica SpA 
Deposito Anagni 
Via Morolese snc 
03012 Anagni (FR) 

• termini di consegna: 3-5 giorni dalla data di ricevimento dell’ordine; 

• gli interessi di mora e gli interessi legali per il ritardato pagamento verranno calcolati a far data dalla scadenza 
dei termini, secondo quanto previsto dagli art. 143 e 144 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. 
Lgs. 163/2006 di cui al DPR 207/2010; 

francesca.cutrano
Matita



EVER Pharma Italia  
 

EVER Pharma Italia S.r.l.  

Società soggetta ad attività di direzione e controllo da parte  Banca 

della EVER Valinject  GmbH 

Capitale Sociale 20.000, 00 i.v. Banco BMP SpA - Roma EUR Ag. 58 Roma 

Via Riccardo Gigante, 4 - 00143 Roma IBAN IT83S0503403258000000006683 - Codice BIC SWIFT BAPPIT21AO2 

Tel. 06 87803300 - Fax 06 87803320  

P.I./C.F e C.C.I.A.A. di Roma 14883281009 

REA 1552938 

• termini di pagamento: 60 gg data fattura; 

• minimo d’ordine Euro 100,00 IVA escl; 

• si prega di inserire nell’ordine il numero di Riferimento della presente offerta. 

• La presente offerta è valida sino a nuova offerta economica 
 
Con l’occasione, Si porgono distinti saluti, 
 
EVER PHARMA Italia S.r.l.  
Il Legale Rappresentante 
Dr. Sergio Santoro 

francesca.cutrano
Matita


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2024-04-29T11:07:51+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-29T11:38:49+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-29T15:05:58+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-05-02T13:20:09+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-05-02T16:17:17+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-05-03T08:56:53+0200
	PERRA LUISANNA




